[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ________________  № ___-п

О внесении изменений в постановление администрации Палехского муниципального района от 31.12.2015 № 599-п

 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Палехского муниципального района»
              В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.06.2015 N 554 "О требованиях к формированию, утверждению и ведению плана-графика закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также о требованиях к форме плана-графика закупок, товаров, услуг», руководствуясь Уставом Палехского муниципального района, администрация Палехского муниципального район постановляет:
     1. Внести в постановление администрации Палехского муниципального района от 31.12.2015 № 599-п  «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Палехского муниципального района» следующие изменения:

         Пункт 3 приложения к постановлению дополнить подпунктом в) следующего содержания: «в) муниципальными унитарными предприятиями, имущество которых принадлежит на праве собственности Палехскому муниципальному району, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 6 статьи 15 Федерального закона, со дня утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности унитарного предприятия».

Пункт 4 приложения к постановлению дополнить подпунктом в) следующего содержания: «в) заказчики, указанные в подпункте «в» пункта 3 настоящих Правил, - в сроки, установленные органами, осуществляющими функции и полномочия их учредителя:

утверждают планы-графики закупок после их уточнения (при необходимости) и утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности в срок, установленный пунктом 3 настоящего Порядка.

        2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Палехского муниципального района и на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг.

3.   Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Палехского муниципального района.
Глава Палехского

муниципального района                                                            А.А. Мочалов

PAGE